

## § 17

### Cykelskola för alla elever i förskoleklass

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-755/2017

#### Beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

#### Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 27 augusti 2017, dnr 1.6.1-3985/2017.

Utbildningsnämnden har från kommunstyrelsen fått en remiss utifrån ”Motion (2017:29)” från Cecilia Brinck (M) om att alla elever i förskoleklass bör erbjudas möjligheten att lära sig cykla samt lära sig grundläggande trafikregler.

Skolan arbetar på många olika sätt med att integrera trafikfrågor och miljö i undervisningen vilket regleras enligt läroplanen Lgr 11. Genom samverkan med föräldrar om barnens skolvägar förs dialog om hur man kan förbättra och ändra vanor. Denna samverkan kan åstadkomma tryggare vägar för barn i de lägre åldrarna och vara föredömen för hållbart resande. Några av de projekt som har etablerats i flera av våra skolor är ”Gå och cykla till skolan” och ”Vandrande skolbuss”.

Förvaltningen föreslår att de skolor som är intresserade tar kontakt med Stockholm Bike och att det är respektive skola som avgör om de vill använda denna resurs.

#### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen.

#### Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

#### Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Ledamoten Cecilia Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande.

### **Reservation**

Cecilia Brinck m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

- Att motion (2017:29) från Cecilia Brinck (M) om  
cykelskola för alla elever i förskoleklass bifalls.  
Att därutöver anföra:

Vi tycker att det är viktigt att alla barn i Stockholm lär sig att cykla. Det verkar även förvaltningen tycka och vi tackar för svaret. Givet Stockholms stads ambitioner gällande cykling samt satsningar på trygga skolvägar, anser vi att Stockholms stad borde se till att alla elever i förskoleklass erbjuds möjligheten att lära sig cykla samt lär sig grundläggande trafikregler för att tidigt lägga en grund för smarta och hållbara resvanor.

Givet att den S-ledda majoritetens höjning av schablonbeloppet varit det lägsta på 12 år är det förstäeligt att flera skolor inte kommer att ha möjlighet att prioritera detta inom ram. För att säkerställa att alla barn i förskoleklass ska ha möjlighet att gå cykelskolan krävs ett utökat driftbidrag om totalt fyra miljoner kronor per år. Vi yrkar därför bifall till motionen.

### **Ersättaryttrande**

John Kåberg (C) hänvisade till reservationen från Moderaterna.